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Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalente a Caixa
Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicacbes a Curto Prazo
Estoques
Ativo Circulante Mantido para Venda
VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO CIRCULANTE
Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel
Diferido

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LTQUIDO

1.142,00
1.142,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
28.920,21
0,00

0,00
28.920,21
0,00

0,00
30.062,21

Exercicio Atual

3.366,10
3.366,10
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
21.221,23
0,00
0,00
21.221,23
0,00
0,00
24 .587,33

Exercicio Anterior

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo

Obrigacdes de Reparticdes a Outros Entes

Provisbes a Curto Prazo

Demais Obrigacdes a Curto Prazo
PASSIVO NAO CIRCULANTE

Obrigacdes Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigacdes a Longo Prazo

Resultado Diferido
PATRIMONIO LTQUIDO

Patriménio Social e Capital Social

Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital

Reservas de Capital

107.466,18
106.324,18
0,00
1.142,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
77.403,97
0,00

0,00

0,00

55.087,80
51.721,70
0,00
3.366,10
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
30.500,47
0,00

0,00

0,00
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Ajustes de Avaliacdo Patrimonial
Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

(-) Aclbes / Cotas em Tesouraria
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LTQUIDO

QUADRO ATIVO E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANTENTES

0,00
77.403,97
0,00
30.062,21

Exercicio Atual

0,00
30.500,47
0,00
24 .587,33

Exercicio Anterior

Ativo

Ativo Financeiro

Ativo Permanente

Passivo

Passivo Financeiro

Restos a Pagar Nao Processado
Passivo Permanente
Saldo Patrimonial

30.062,21
1.142,00
28.920,21
107.466,18
1.142,00
0,00
106.324,18
-77.403,97

24 .587,33
3.366,10
21.221,23
55.087,80
3.366,10
0,00
51.721,70
-30.500,47
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| ATOS POTENCIAIS ATIVOS | | |
| Garantias e Contra Garantias Recebidas | | |
| Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres | | |
| Direitos Contratuais | | |
| Outros Atos Potenciais Ativos | | |
| ATOS POTENCIAIS PASSIVOS | 0,00 | 0,00 |
| Garantias e Contra Garantias Concedidas | | |
| Obrigacdes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres | | |
| Obrigacdes Contratuais | | |
| Garantias e Contra Garantias Concedidas | | |

| Cédigo|] Fonte de Recurso | Exercicio Atual | Exercicio Anterior |
| === |
| 1 | 0001 - Recurso Livre | 0,00 | 0,00 |
| 8001 | 8001 - Recurso Livre EO | 0,00 | 0,00 |
| 20 | 0020 - Recurso MDE | 0,00 | 0,00 |
| 31 | 0031 - Recurso FUNDEB | 0,00 | 0,00 |
| 1040 | 1040 - Recurso Saléario Educacéo | 0,00 | 0,00 |
| 1050 | 1050 - Recurso PNAE | 0,00 | 0,00 |
| 1052 | 1052 - Recurso PNATE | 0,00 | 0,00 |
| 1053 | 1053 - Recurso PNAE Creche | 0,00 | 0,00 |
| 1060 | 1060 - Recurso PAC - Manutencdo de Creche | 0,00 | 0,00 |
| 1100 | 1100 - Recurso Transporte Escolar | 0,00 | 0,00 |
| 1111 | 1111 - Recurso Alienacdo MDE | 0,00 | 0,00 |
| 1900 | 1900 - Recurso Construcdo da Creche | 0,00 | 0,00 |
| 1091 | 1091 - FNDE/MEC | 0,00 | 0,00 |
| 1054 | 1054 - Passe Livre | 0,00 | 0,00 |
| 1091 | 1091 - FNDE - Brasil Carinhoso | 0,00 | 0,00 |
| 1020 | 1020 - AFM | 0,00 | 0,00 |
| 40 | 0040 - Recurso ASPS | 0,00 | 0,00 |
| 1114 | 1114 - Alienacdo de Bens ASPS | 0,00 | 0,00 |
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| 4010 | 4010 Recurso da Gestdo Basica

| 4011 | 4011 Recurso do Incentivo a Atencado Béasica

| 4050 | 4050 Recurso da Farmécia Béasica

| 4051 | 4051 Recurso Diabetes Mellitus

| 4080 | 4080 Recurso do PACS

| 4090 | 4090 Recurso do PSF

| 4110 | 4110 Recurso Saude Bucal

| 4160 | 4160 Recurso Primeia Infancia Melhor

| 4190 | 4190 Recurso Epidemiologia

| 4510 | 4510 Recurso PAB Fixo

| 4520 | 4520 Recurso PSF Médicos

| 4521 | 4521 Recurso PMAQ

| 4530 | 4530 Recurso PACS

| 4540 | 4540 Recurso Saude Bucal

| 4590 | 4590 Recurso Teto Financeiro

| 4710 | 4710 Recurso Vigilancia em Salde

| 4770 | 4770 Recurso Farmécia Béasica Fixa

| 4292 | 4292 Recurso EP (ambulancia)

| 4935 | 4935 Construcdo UBS

| 4750 | 4750 TAC (MAC-VISA)

| 4040 | 4040 Verdo Numa Boa

| 4303 | 4303 Construcdo UBS

| 4975 | 4975 Vigilancia, Prevencdo e Controle da Dengue
| 4500 | 4500 Atencdo Bésica

| 1800 | 4221 Regionalizacéo

| 4294 | 4294 ConstrucBes ou Ampliacdes

| 4931 | 4931 Aquisicdo de Equipamentos e Material Permanente
| 4230 | 4230 Apoio a Rede Hospitalar

| 4504 | 4504 Custeio - GEstédo SUS

| 4503 | 4503 Custeio - Assisténcia Farmacéutica

| 4502 | 4502 Custeio Vigilancia em Saude

| 4505 | 4505 -Incentivo Atencdo Basica

| 4511 | 4511 Outras Transferéncias Bloco Custeio

| 4001 | 4001 Outras Receitas Municipais Aplicadas em Saude
| 4002 | 4002 Aliencado de Bens Adquiridos com Recursos da Salde
| 4512 | 4512 Outras Transferéncias

| 1400 | 1400 Recurso PEAS

| 1603 | 1603 Recurso PETI JA

| 1604 | 1604 Recurso Bolsa Familia

| 1605 | 1605 Recurso CRAS
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| 1606 | 1606 -
| 1607 | 1607 -
| 1067 |

| 1063 | SEHADU
| 1608 | 1608 -
| 1590 | 1590 -
| 1591 | 1591 -
| 1590 | 1592 -
| 1609 | 160 9
| 1610 | 1610 -
| 1611 | 1611 -
| 50 | 0050 -
| 1110 | 1110 -
| 1112 | 1112 -
| 1115 | 1115 -
| 1157 | 1157 -
| 1158 | 1158 -
| 1159 | 1159 -
| 1161 | 1161 -
| 1162 | 1162 -
| 1163 | 1163 -
| 1165 | 1165 -
| 1168 | 1168 -
| 1169 | 1169 -
| 1210 | 1210 -
| 1211 | 1211 -
| 1710 | 1710 -
| 1800 | 1800 -
| 1064 | 1064 -
| 1801 | 1801 -
| 1156 | 1156 -
| 1212 | 1212 -
| 1155 | 1115 -
| 1570 | 1570 -
| 1580 | 1580 -
| 1001 | 1001 -
| 1116 | 1116 -
| 1092 | 1092 -
| 1117 | 1117 -

Recurso

SUAS-M

Piso Basico Variavel

1067 - Cozinha Comunitaria

R - Programas de Saneamento
Programa BPC na EScola
FMAS Préprio
Fundo da Crianca e Adolescente
Fundo Municipal do ldoso
- COVID 19 - Portaria 369720
COVID 19 - Portaria 378720
Convénio SJCDH

RPPS

Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
SEHADUR

Alienacédo Livre

Fundo Municipal de Habitacéo
Fundo Municipal da Agricultura
Ministério da Saude

Ministério da Agricultura
Programa Estadual de Saneamento
PRODESA

Defesa Civil

Ministério das Cidades

do Ministério da Cultura

do Ministério do Turismo

do Ministério do Esporte

FEP - Fundo Especial do Petroleo
CIDE

FSS

Consulta Popular

CORSAN

Programa Estadual de Irrigacéo
Ministério da Pesca

CIP

Ministério da Integracdo Nacional
Financiamento BADESUL
Financiamento FINISA

Cessdo Onerosa P re Sal

FMDU

Lei Aldir Blanc

Fundo Municipal de Protecdo aos Animais - FMPA
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| | Total das Fontes de Recursos | 0,00 | 0,00 |
I

Fonte: SAPI, Unidade Gestora: Secretaria Municipal da Fazenda, Data: 20/01/2022, Horario: 12:08:10



